R E Q U E R I M E N T O Nº. 120

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Os locais de armazenamento de materiais recicláveis, muitas vezes, necessitam de fiscalização referente a alvará e AVCB, de forma a garantir a segurança de munícipes que residem próximos a tais lugares;

Tais locais, infelizmente, também podem se tornar áreas de proliferação de animais peçonhentos e, até mesmo, de larvas do mosquito “Aedes Aegypt”,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar a fiscalização em locais de armazenamento de materiais recicláveis, quanto a alvará e AVCB, de forma a garantir a segurança de munícipes e evitar que tais áreas se tornem pontos de proliferação de animais peçonhentos e de larvas do mosquito “Aedes Aegypt”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm